
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE PESSOAL E SERVIÇO - V.16 Nº 25 (Edição Suplementar) 

Brasília - DF, 30 de junho de 2021 

 

 

SUMÁRIO 

I. DIRETORIA COLEGIADA ..................................................................................................... 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANAC                                                                                               BPS V.16 Nº 25 S1 – 30 de junho de 2021 

 

 

 1 

 

I. DIRETORIA COLEGIADA 
 

 

1 - PORTARIA Nº 5.331, DE 30 DE JUNHO DE 2021. 

 

Designa membros para compor a Comissão de 

Ética da ANAC. 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL - ANAC, 

no uso das atribuições que lhe conferem os arts. 16 da Lei nº 11.182, de 27 de setembro de 2005, e 

35, do Anexo I do Decreto n o 5.731, de 20 de março de 2006, tendo em vista o disposto nos arts. 5º 

do Decreto nº 6.029, de 1º de fevereiro de 2008, e 2º do Regimento Interno da Comissão de Ética, 

aprovado pela Resolução nº 523, de 23 de julho de 2019, e considerando o que consta do processo 

nº 00058.011105/2021-61, resolve: 

 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão de Ética da 

Agência Nacional de Aviação Civil - ANAC: 

 

I - STELA GALDINO FREITAS DOS SANTOS, matrícula SIAPE nº 1549138, na qualidade 

de membro titular, com mandato até 30 de junho de 2024; e 

 

II - KELLY DE FÁTIMA CARNEIRO, matrícula SIAPE nº 1629342, na qualidade de 

membro suplente, com mandato até 30 de junho de 2024. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

JULIANO ALCÂNTARA NOMAN 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Ana Carolina Motta Rezende 

Chefe da Assessoria Técnica 


	I. DIRETORIA COLEGIADA

